3) Ikrimah Maula Ibnu Abbas (w.107 H )

5. Tokoh-Tokoh UlamaTafsir Klasik (Masa Atba’ Tabi’in) (Kodifikasi)

a. Ulama Tafsir Klasik Masa Pembukuan ( 650-1250 M )

1) Ibnu Jarir at{-T{abary (w.310 H/925 M)

2) Al-Jas}as (w. 370 H )

3) Al-Bagawi ( w.616 H )

4) Al-Zamakhsyari (w.467-538 H)/(1075-1144 M )

b. UlamaTafsir Klasik Abad Pertengahan I ( 1250-1500 M )

1) Imam Fakhruddin al-Ra>zi ( w. 606 H/1209 M )

2) Al-Qurt{ubi ( w.671 H/ 1273 M )

3) Al-Baid}awi ( w. 791 H / 1191 M )

4) Al-Kha>zin ( w. 741 H / 1341 M )

c. UlamaTafsir Klasik Abad Pertengahan II ( 1500-1800 M )

1) Ibn Kas}ir (w.774 H / 1372 M )

2) Jalaluddin as}-S{uyu>t{i ( w. 911 H / 1505 M )

3) Al-Alusi ( w. 1270 H )

6. Tokoh-Tokoh UlamaTafsir Modern-Kontemporer ( 1800-sekarang)

1) Muhammad Abduh ( w. 1332 H / 1905 M )

2) Muhammad Rasyid Rid{a ( w. 1354 H / 1935 M )

3) Al-Maragi ( w. 1371 H / 1952 M )

4) Sayyid Qut{ub ( w. 1386 H / 1996 M )

5) Muhammad Ali as-S}a>buni (w. 1406 H / 1986 M )

6) Abu A‟la al-Maududi ( w. 1399 H / 1979 M )

7) Muhammad Salt{ut (w. 1963 M )

8) Wahbah Zuhaili ( w. 1351 H / 1932 M )

9) Mutawalli al-Sya‟rowi ( w. 1419 H / 1998 M )

C. Tradisi

Tradisi (bahasa Latin : traditio, artinya diteruskan) menurut arti bahasa

adalah sesuatu kebiasaan yang berkembang di masyarakat baik, yang menjadi

adat kebiasaan, atau yang diasimilasikan dengan ritual adat atau agama. Atau

dalam pengertian yang lain, sesuatu yang telah dilakukan untuk sejak lama